
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 17. – 23. září 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí a v úterý se bude konat neformální zasedání ministrů energetiky. Ministři budou mimo 
jiné projednávat integraci obnovitelných zdrojů energie do energetického systému, přínos 
inovativních energetických technologií, či potenciál vodíkových technologií. 

 V úterý proběhnou v rámci zasedání Rady pro obecné záležitosti k článku 50 debaty o aktuálním 
stavu jednání o Brexitu. Řešit se bude, jak zabránit vzniku tvrdé hranice mezi Irskem a Severním 
Irskem a postup ve vyjednávání dohody o budoucích vztazích. 

 V úterý proběhnou v rámci zasedání Rady pro obecné záležitosti rozpravy o víceletém finančním 
rámci na období 2021–2027, legislativním plánování, přípravě na další zasedání Evropské rady, a o 
otázce právního státu v Polsku. 

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne neformální zasedání hlav států a předsedů vlád. Summit se koná 
pod záštitou rakouského kancléře Sebastiana Kurze. Zasedání bude předsedat Donald Tusk, 
předseda Evropské rady, spolu s předsedou Evropské komise Jeanem-Claudem Junckerem. 

 Ve středu a ve čtvrtek se bude v Evropském hospodářském a sociálním výboru konat plenární 
zasedání, kde se budou řešit mimo jiné otázky umělé inteligence a robotiky, ochrany spotřebitele či 
transparentnost pro uživatele online zprostředkovatelských služeb. 

 
Pondělí 17. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Neformální zasedání ministrů energetiky. Program: úspěšná integrace obnovitelných zdrojů 

energie do energetického systému; přínos inovativních energetických technologií k dosažení 
tohoto cíle; potenciál vodíkových technologií. 

 Pracovní skupina pro výměnu informací a ochranu údajů (DAPIX); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V rámci Rakouského předsednictví proběhne: 

 Konference na vysoké úrovni o energii: "Poplatek za změnu: inovativní technologie pro 
energeticky náročná průmyslová odvětví". 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT / 854 - Maloobchodní sektor; 
 SOC / 584 - Evropská rámcová směrnice o minimálním příjmu. 

 

Úterý 18. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů energetiky. Na programu bude: úspěšná integrace 

obnovitelných zdrojů energie do energetického systému; přínos inovativních energetických 
technologií k dosažení tohoto cíle; potenciál vodíkových technologií. 

 Rada pro obecné záležitosti (článek 50). Na programu bude: aktuální stav jednání o Brexitu. 
Řešit se bude, jak zabránit vzniku tvrdé hranice mezi Irskem a Severním Irskem a postup ve 
vyjednávání dohody o budoucích vztazích. 

 Rada pro obecné záležitosti. Na programu bude: víceletý finanční rámec na období 2021–
2027; legislativní plánování; příprava na zasedání Evropské rady dne 18. října; otázka 
právního státu v Polsku podle čl. 7 odst. 1 SEU); 

 Skupina ANTICI; 
 Skupina MERTENS; 
 Pracovní skupina pro celní spolupráci (CCWP);  
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Rakouského předsednictví proběhne: 
 Konference na téma digitalizace práce. 

 

Středa 19. září 
 

 V rámci Evropské rady proběhne:  
 Neformální zasedání hlav států a předsedů vlád; 

 
 V rámci Rady EU proběhne:  

 COREPER I. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání. Na programu jednání bude: INT / 845 Umělá inteligence: předvídání 

jejího dopadu na práci s cílem zajistit spravedlivý přechod (stanovisko z vlastní iniciativy); 
INT / 846 Důvěra, soukromí a bezpečnost pro spotřebitele a podniky v rámci internetu věcí 
(stanovisko z vlastní iniciativy); INT / 848 Dopad subsidiarity a zlaňování na hospodářství a 
zaměstnanost (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); INT / 851 
Umělá inteligence a robotika; INT / 852 Digitální transformace / zdraví a péče; INT / 853 
Nová dohoda pro spotřebitele; INT / 855 VaV - obnovená evropská agenda; INT / 856 
Drobné kótované společnosti; INT / 857 Pojištění občanskoprávní odpovědnosti / motorová 
vozidla; INT / 863 Bezpečnost vozidel / ochrana zranitelných účastníků silničního provozu; 
INT / 864 Typové schválení s ohledem na stažení Spojeného království; INT / 865 
Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky; INT / 866 Schválení a dozor nad trhem 
zemědělských a lesnických vozidel; ECO / 456 Udržitelné finance (komunikace); Víceletý 
finanční rámec ECO / 460 po roce 2020; ECO / 464 nařízení o evropské územní spolupráci 
2021-2027; ECO / 465 nařízení o přeshraniční spolupráci 2021-2027; ECO / 478 (kategorie 
C) program Pericles IV; SOC / 580 Evropský úřad práce; SOC / 581 Přístup k sociální 
ochraně; SOC / 582 Celní kodex Unie; SOC / 587 Digitální rozdíly v rovnosti žen a mužů 
(průzkumné stanovisko požadované Evropským parlamentem); SOC / 591 Ochrana 
pracovníků před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; SOC 
/ 592 Posílená spolupráce proti chorobám, jimž lze předcházet očkování; Vízový informační 
systém SOC / 604 (VIS); NAT / 732 Transparentnost ve vědeckých hodnoceních a řízení 
úřadu EFSA; NAT / 734 Zlepšení potravinového řetězce; NAT / 735 Evropský pakt pro 
finance a klima (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 737 Ukazatele lépe vhodné pro 
hodnocení SDG - příspěvek občanské společnosti (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 
738 Příspěvek venkovských oblastí Evropy k roku 2018 kulturního dědictví, který zajišťuje 
udržitelnost a městskou / venkovskou soudržnost (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 739 
Bioeconomie - přispívání k dosažení cílů EU v oblasti klimatu a energetiky a cílů OSN v 
oblasti udržitelného rozvoje (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); 
NAT / 740 Víceletý plán - západní vody (pozměňovací návrh); NAT / 745 Víceletý plán 
obnovy středomořského mečouna; TEN / 662 Spravedlnost a transparentnost pro uživatele 
online zprostředkovatelských služeb a vyhledávačů; Iniciativa TEN / 664, která se zabývá 
výzvami online platformy, pokud jde o šíření falešných informací (komunikace); TEN / 665 
Dostupnost a opětovné využívání veřejných a veřejně financovaných údajů; TEN / 672 
Nástroj pro propojení Evropy). 
 
 

Čtvrtek 20. září 
 

 V rámci Evropské rady proběhne:  
 Neformální zasedání hlav států a předsedů vlád; 

 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Pracovní skupina pro vnitřní/vnější rybářskou politiku;  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci Rakouského předsednictví proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Konference EU o vodě. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání. Na programu bude: INT / 845 Umělá inteligence: předvídání jejího 

dopadu na práci s cílem zajistit spravedlivý přechod (stanovisko z vlastní iniciativy); INT / 
846 Důvěra, soukromí a bezpečnost pro spotřebitele a podniky v rámci internetu věcí 
(stanovisko z vlastní iniciativy); INT / 848 Dopad subsidiarity a zlaňování na hospodářství a 
zaměstnanost (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); INT / 851 
Umělá inteligence a robotika; INT / 852 Digitální transformace / zdraví a péče; INT / 853 
Nová dohoda pro spotřebitele; INT / 855 VaV - obnovená evropská agenda; INT / 856 
Drobné kótované společnosti; INT / 857 Pojištění občanskoprávní odpovědnosti / motorová 
vozidla; INT / 863 Bezpečnost vozidel / ochrana zranitelných účastníků silničního provozu; 
INT / 864 Typové schválení s ohledem na stažení Spojeného království; INT / 865 
Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky; INT / 866 Schválení a dozor nad trhem 
zemědělských a lesnických vozidel; ECO / 456 Udržitelné finance (komunikace); Víceletý 
finanční rámec ECO / 460 po roce 2020; ECO / 464 nařízení o evropské územní spolupráci 
2021-2027; ECO / 465 nařízení o přeshraniční spolupráci 2021-2027; ECO / 478 (kategorie 
C) program Pericles IV; SOC / 580 Evropský úřad práce; SOC / 581 Přístup k sociální 
ochraně; SOC / 582 Celní kodex Unie; SOC / 587 Digitální rozdíly v rovnosti žen a mužů 
(průzkumné stanovisko požadované Evropským parlamentem); SOC / 591 Ochrana 
pracovníků před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; SOC / 
592 Posílená spolupráce proti chorobám, jimž lze předcházet očkování; Vízový informační 
systém SOC / 604 (VIS); NAT / 732 Transparentnost ve vědeckých hodnoceních a řízení 
úřadu EFSA; NAT / 734 Zlepšení potravinového řetězce; NAT / 735 Evropský pakt pro 
finance a klima (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 737 Ukazatele lépe vhodné pro 
hodnocení SDG - příspěvek občanské společnosti (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 738 
Příspěvek venkovských oblastí Evropy k roku 2018 kulturního dědictví, který zajišťuje 
udržitelnost a městskou / venkovskou soudržnost (stanovisko z vlastní iniciativy); NAT / 739 
Bioeconomie - přispívání k dosažení cílů EU v oblasti klimatu a energetiky a cílů OSN v 
oblasti udržitelného rozvoje (průzkumné stanovisko na žádost rakouského předsednictví); 
NAT / 740 Víceletý plán - západní vody (pozměňovací návrh); NAT / 745 Víceletý plán 
obnovy středomořského mečouna; TEN / 662 Spravedlnost a transparentnost pro uživatele 
online zprostředkovatelských služeb a vyhledávačů; Iniciativa TEN / 664, která se zabývá 
výzvami online platformy, pokud jde o šíření falešných informací (komunikace); TEN / 665 
Dostupnost a opětovné využívání veřejných a veřejně financovaných údajů; TEN / 672 
Nástroj pro propojení Evropy). 
 

Pátek 21. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro leteckou dopravu  
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro duševní vlastnictví. 

 

Sobota 22. září 
 

Neděle 23. září 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 17. 09.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení podpory EU právnímu státu v zemích evropského 

sousedství a v kandidátských zemích a potenciálních kandidátech rozšíření (2010–2017) 

do 20.09. Veřejná konzultace o hodnocení pravidel fakturace 

do 21. 09. 
Veřejná konzultace o nové online platformě pro přístup veřejnosti k dokumentům, které má 

Komise k dispozici 

do 27. 09. Veřejná konzultace týkající se periferních regionů EU - pokyny ke státní podpoře pro 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-invoicing-rules_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

rybolov 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

do 09. 10. Veřejná konzultace k dlouhodobé strategii snižování emisí skleníkových plynů v EU 

do 19. 10. Veřejná konzultace ohledně hodnocení směrnice o čištění městských odpadních vod 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 14. 9. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/strategy-long-term-eu-greenhouse-gas-emissions-reductions_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-urban-waste-water-treatment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
mailto:brussels@cebre.cz

